
 
Městský ústav sociálních služeb Klatovy, příspěvková organizace 

Balbínova 59, 339 01 Klatovy I, IČ: 492 07 261 

tel.: 376 347 119, fax: 376 347 110, e-mail: musskt@musskt.cz 

 

1 

 

Smlouva o poskytnutí sociální služby 
(dále jen smlouva) 

 

Domov se zvláštním režimem 

adresa: Újezdec 1, 339 01 Klatovy 

(dále jen Domov) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku  u z a v ř e l i 

 

 

(1) Klient služby: Pan/í/ ……………………, nar. …………, bytem ………………, (v textu 

této smlouvy dále jen „Klient“) 

Zastoupen(a): 

 

a 

 

(2) Poskytovatel služby: Městský ústav sociálních služeb Klatovy, příspěvková organizace, 

      Balbínova 59, 339 01 Klatovy 1, IČ: 492 07 261 

      Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 891 

      Oprávněn k poskytování sociální služby, identifikátor: 7460102 

      Zastoupen ředitelkou Bc. Alenou Kleinerovou  

      (v textu této smlouvy dále jen „Poskytovatel“) 

 

v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Zákon“) a vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o 

sociálních službách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška“), tuto  

 

smlouvu o poskytnutí sociální služby v domově se zvláštním režimem 

podle § 50 a § 91 cit. Zákona 

 

(v textu této smlouvy dále jen „Smlouva“) 

 



 
Městský ústav sociálních služeb Klatovy, příspěvková organizace 

Balbínova 59, 339 01 Klatovy I, IČ: 492 07 261 

tel.: 376 347 119, fax: 376 347 110, e-mail: musskt@musskt.cz 

 

2 

 

I. 

Předmět smlouvy 

(1) Předmětem této Smlouvy je poskytování sociální služby typu domov se zvláštním režimem 

v rozsahu stanoveném touto smlouvou, ve smyslu ustanovení § 50 zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, Poskytovatelem Klientovi podle této 

smlouvy, a to v souladu se zákonem o sociálních službách a předpisy vydanými k jeho 

provedení. 

(2) Tato smlouva upravuje vztahy mezi Klientem a Poskytovatelem a stanovuje práva a 

povinnosti oběma smluvním stranám. 

II. 

Rozsah poskytování sociální služby 

(1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Klientovi v domově se zvláštním režimem   

a) ubytování, 

b) stravování, 

c) úkony péče. 

(2) Klientovi mohou být poskytovány jako fakultativní další činnosti. 

(3) Poskytovatel poskytuje Klientovi potřebné informace přispívající k řešení jeho nepříznivé 

sociální situace prostřednictvím základního sociálního poradenství. 

(4) Poskytovatel plánuje společně s Klientem průběh poskytování sociální služby podle 

osobních cílů, potřeb a schopností Klienta. Sjednáním Smlouvy sleduje Klient splnění 

svého osobního cíle. Osobní cíl Klienta a dohodnutý rozsah poskytované sociální služby 

vyplývá z přílohy č. 1 této Smlouvy. Průběh poskytování sociální služby Poskytovatel 

hodnotí společně s Klientem. 

III. 

Ubytování 

(1) Klientovi se poskytuje ubytování ve dvoulůžkovém pokoji / ve dvoulůžkovém pokoji se 

sociálním zařízením / ve třílůžkovém pokoji, ve …. patře, pokoj č …... 

(2) Pokoj je vybaven následujícím zařízením: lůžko, noční stolek, šatní skříň, stůl, židle, 

dorozumívací zařízení. Po dohodě s Poskytovatelem si může Klient pokoj dovybavit také 

vlastním nábytkem. 

(3) K pokoji náleží předsíň, WC a sprchový kout. 



 
Městský ústav sociálních služeb Klatovy, příspěvková organizace 

Balbínova 59, 339 01 Klatovy I, IČ: 492 07 261 

tel.: 376 347 119, fax: 376 347 110, e-mail: musskt@musskt.cz 

 

3 

 

(4) Mimo pokoj a prostory uvedené v předchozím odstavci může Klient způsobem obvyklým 

užívat společně s ostatními klienty také: 

a) jídelnu, 

b) zahradu a terasy, 

c) společenskou místnost, 

d) společnou bezbariérovou koupelnu a WC 

(5) Ubytování zahrnuje také topení, teplou a studenou vodu, elektrický proud, úklid, praní a 

drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení. 

(6) Poskytovatel je povinen udržovat prostory k ubytování a k užívání ve stavu způsobilém pro 

řádné ubytování a užívání a zajistit nerušený výkon práv Klienta spojených s užíváním 

těchto prostor. 

(7) Klient je povinen užívat prostory vyhrazené mu k ubytování a k užívání řádně; v prostorách 

nesmí klient bez souhlasu Poskytovatele provádět žádné změny.  

IV. 

Stravování 

(1) Klient má právo požádat Poskytovatele o poskytnutí stravy. 

(2) Stravování probíhá na základě předem zveřejněného jídelního lístku a podle Vnitřních 

pravidel domova se zvláštním režimem.  

(3) Seznam diet, které je Poskytovatel schopen zajistit, je uveden ve Vnitřních pravidlech 

domova se zvláštním režimem. 

V. 

Péče 

(1) Poskytovatel se zavazuje a je povinen poskytovat Klientovi tyto základní činnosti: 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,  

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

c) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

d) sociálně terapeutické činnosti, 

e) aktivizační činnosti, 

f) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

 

VI. 



 
Městský ústav sociálních služeb Klatovy, příspěvková organizace 

Balbínova 59, 339 01 Klatovy I, IČ: 492 07 261 

tel.: 376 347 119, fax: 376 347 110, e-mail: musskt@musskt.cz 

 

4 

 

Fakultativní činnosti 

(1) Poskytovatel se zavazuje a je povinen poskytnout Klientovi následující fakultativní 

činnosti nad rámec základních činností uvedených v čl. III, IV a V:  

a) doprava klienta vozidlem Poskytovatele při obstarávání osobních záležitostí 

v Klatovech (pouze v pracovní dny od 7:00 do 14:00). 

VII. 

Místo a čas poskytování sociální služby 

(1) Služba sjednaná v čl. I. Smlouvy se poskytuje v domově se zvláštním režimem 

provozovaném Poskytovatelem v Újezdci 1, 339 01 Klatovy. 

(2) Služba sjednaná v čl. I. Smlouvy se poskytuje 24 hodin denně, a to každý den po dobu 

platnosti Smlouvy. 

VIII. 

Výše úhrady a způsob jejího placení 

(1) Klient je povinen zaplatit úhradu za ubytování v částce …. Kč denně  

a úhradu za stravu v částce …. Kč denně. 

(2) Pokud by Klientovi po zaplacení úhrady za ubytování a stravu podle odst. 1 tohoto článku 

za kalendářní měsíc nezůstala částka ve výši alespoň 15 % jeho měsíčního příjmu, částky 

úhrady se sníží.  

(3) Klient je povinen zaplatit za poskytování péče za kalendářní měsíc částku ve výši 

přiznaného příspěvku na péči podle Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

(4) Činnosti sjednané v čl. V jako fakultativní se poskytují za úhradu nákladů těchto činností 

podle Vnitřních pravidel domova se zvláštním režimem.  

(5) Poskytovatel je povinen předložit Klientovi písemné vyúčtování úhrady podle odstavců 1 

až 4 za kalendářní měsíc, a to nejpozději do 15. pracovního dne v kalendářním měsíci, který 

následuje po kalendářním měsíci, za nějž Poskytovatel vyúčtování předkládá. Případný 

přeplatek na úhradách za služby poskytované Poskytovatelem podle této Smlouvy je 

Poskytovatel povinen vyplatit Klientovi v hotovosti / do finančního depozita / na účet, 

nejpozději do konce kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za který přeplatek 

vznikl. 

(6) Úhrada se platí zálohově, a to do konce kalendářního měsíce, za který má být zaplacena.  



 
Městský ústav sociálních služeb Klatovy, příspěvková organizace 

Balbínova 59, 339 01 Klatovy I, IČ: 492 07 261 

tel.: 376 347 119, fax: 376 347 110, e-mail: musskt@musskt.cz 

 

5 

 

(7) Klient se zavazuje a je povinen platit úhradu podle tohoto článku v hotovosti / převodem 

na účet Poskytovatele / z důchodu, který mu byl poukázán ČSSZ Praha na účet 

Poskytovatele. 

(8) Poskytovatel si vyhrazuje právo změnit výši úhrady za ubytování a stravu, a to v případě 

navýšení ceny přímých a nepřímých provozních výdajů spojených s ubytováním  

a stravováním. Stanovená cena musí být v souladu s Vyhláškou č. 505/2006 Sb., v platném 

znění. Změna výše úhrady bude řešena dodatkem k této Smlouvě. 

IX. 

Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených Poskytovatelem pro poskytování 

sociálních služeb 

Klient prohlašuje, že byl seznámen s Vnitřními pravidly domova se zvláštním režimem, v němž 

se poskytuje sociální služba podle této Smlouvy. Klient prohlašuje, že vnitřní pravidla mu byla 

předána v písemné podobě, že tato pravidla přečetl a že jim plně porozuměl. Klient se zavazuje 

a je povinen tato pravidla dodržovat. 

X. 

Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

(1) Klient může Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta pro výpověď 

klientem činí 7 dní a počíná běžet kalendářním dnem následujícím po dni doručení 

výpovědi Poskytovateli. 

(2) Poskytovatel může Smlouvu vypovědět pouze písemně z těchto důvodů: 

a) nezaplacení úhrady, byl-li Klient povinen platit úhradu podle čl. VIII. Smlouvy za 

období dvou po sobě jdoucích kalendářních měsíců; 

b) Klient i po opětovném písemném napomenutí poruší povinnosti, které mu vyplývají z 

Vnitřních pravidel domova se zvláštním režimem. 

(3) Výpovědní lhůta pro výpověď danou Poskytovatelem z důvodů uvedených v odst. 2 písm. 

a) a b) tohoto článku činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla tato výpověď Klientovi doručena. 

XI. 

Doba platnosti smlouvy 

(1) Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinností ode dne nástupu klienta do domova pro seniory dne …. (datum nástupu) 

(2) Doba platnosti je sjednána na dobu neurčitou.  



 
Městský ústav sociálních služeb Klatovy, příspěvková organizace 

Balbínova 59, 339 01 Klatovy I, IČ: 492 07 261 

tel.: 376 347 119, fax: 376 347 110, e-mail: musskt@musskt.cz 

 

6 

 

(3) Klient nemůže práva z této Smlouvy postoupit na jiného. 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 

(2) Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně. 

(3) Klient souhlasí s tím, aby MěÚSS Klatovy shromažďoval a zpracovával jeho osobní údaje 

ve smlouvě o poskytnutí sociální služby a v dokumentaci vedené pro účely poskytování 

sociálních služeb. Kontaktní osoba na straně Klienta, které mohou být poskytovány 

informace související s pobytem v domově se zvláštním režimem, je uvedena 

v dokumentaci klienta. 

(4) Součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

příloha č. 1) Stanovení osobního cíle včetně rozsahu poskytované sociální služby  

příloha č. 2) Vnitřní pravidla Domova se zvláštním režimem 

(5) Klient potvrzuje, že převzal přílohy uvedené v odst. 4 tohoto článku společně s jedním 

výtiskem této podepsané Smlouvy. 

(6) Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že 

Smlouvu neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

(7) Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem 

úplně a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

V Újezdci dne ………. 

 

 

 

……………………………..               ……………………………… 

       podpis Klienta                    podpis Poskytovatele 

 

 

 
 


